**9.** Si autem mortuus fuerit mortuus juxta eum statim mox, et polluerit caput separationis ejus: radet caput suum die purificationis suae, die septimo radet illud.

**10.** And on the eighth day he shall bring two turtles, or two young pigeons, to the priest, to the door of the tabernacle of the congregation;

**10.** Die autem octavo afferet duos turtures, vel duos pullos columbae ad sacerdotem, ad ostium tabernaculi congregationis.

**11.** And the priest shall offer the one for a sin-offering, and the other for a burnt-offering, and make an atonement for him, for that he sinned by the dead, and shall hallow his head that same day.

**11.** Et faciet sacerdos unum pro peccato, et alterum in holocaustum: expiabitque illum de eo quod peccavit super cadavere, et sanctificabit caput ejus die illa.

**12.** And he shall consecrate unto the Lord the days of his separation, and shall bring a lamb of the first year for a trespass-offering:

**12.** Et separabit Jehovah dies separationis suae, afferetque agnum anniculum pro delicto: et dies priores erunt irriti, quoniam polluta fuit separatio ejus.

but the days that were before shall be lost,  
because his separation was defiled.

**13.** And this *is* the law of the Nazarite: **13.** Haec autem est lex Nazaraei, die quo  
When the days of his separation are fulfilled, completi fuerint dies separationis eius,  
he shall be brought unto the door of the confere se ad ostium tabernaculi  
tabernacle of the congregation; conventionis.

**14.** And he shall offer his offering unto **14.** Offeretque oblationem suam Jehovae,  
the Lord, one he-lamb of the first year agnum anniculum perfectum unum in  
without blemish for a burnt-offering, and one holocaustum, et agnam unam anniculam  
ewe-lamb of the first year without blemish perfectam in sacrificium pro peccato, et  
for a sin-offering, and one ram without arietem unum perfectum in hostiam  
blemish for peace-offerings, prosperitatum.

**15.** And a basket of unleavened bread, **15.** Canistrum praeterea panum  
cakes of fine flour mingled with oil, and infermentatorum, similam placentarum  
wafers of unleavened bread anointed with conspersarum oleo, et lagana infermentata  
oil, and their meat-offering, and their uncta oleo, et minham eorum, et libamina  
drink-offerings. eorum.

**16.** And the priest shall bring *them* before **16.** Et offeret *illa* sacerdos coram Jehova,  
the Lord, and shall offer his sin-offering, and facietque sacrificium pro peccato illius, et  
his burnt-offering. holocaustum illius.